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PARTIE SPECIFIQUE

1. Description technique du produit

L'ancrage Index SLPT pour charges lourdes dans les gammes M6, M8, M10, M12, M16 et M20 est un
ancrage en acier zingué. Les ancrages SLPT, SLAT, SLPS, SLAS sont munis d’une téte hexagonale;
les ancrages SLPC, SLAC incorporent une téte fraisée et les ancrages SLPE, SLAE sont la version
avec goujon fileté et écrou. L'ancrage est installé dans un trou cylindrique pré-percé et fixé par une
expansion de couple par contrdlé. Cette fixation se caractérise par la friction entre I'élément
d’expansion et le béton.

Les descriptions du produit et de son installation se trouvent a 'annexe Al.

2. Spécification de l'usage prévu conformément au Document d’Evaluation Européen
applicable.

2.1 Usage prévu

Cette ETE couvre les fixations destinées a étre utilisées dans le béton compacté, armé ou non armé,
de poids normal, fissuré ou non fissuré, sans fibres, de classes de résistance allant de C20/25 a
C50/60, toutes conformes a la norme EN 206, pour des charges statiques ou quasi-statiques ou sous
actions sismiques (catégories C1l et C2) et avec des exigences relatives a I'exposition au feu,
soumises a des charges de traction, de cisaillement ou a des charges combinées de traction et de
cisaillement.

Les performances décrites dans le paragraphe 3 sont valables seulement si I'ancrage est utilisé
conformément aux spécifications et conditions données a I'annexe B1.

2.2  Conditions générales et pertinentes relatives a l'utilisation du produit

Les méthodes d'évaluation incluses ou mentionnées dans le présent DEE ont été élaborées sur la base
de la demande du fabricant de prendre en compte une durée de vie de 50 ans de I'élément de fixation
pour son utilisation prévue lorsqu'il est installé lors des ouvrages (a condition que I'élément de fixation
soit soumis a une installation appropriée). Ces dispositions sont fondées sur I'état actuel de la technique
ainsi que sur les connaissances et I'expérience disponibles.

Lors de I'évaluation du produit, I'utilisation prévue par le fabricant sera prise en compte. La durée de
vie réelle peut étre, dans des conditions normales d'utilisation, considérablement plus longue sans qu'il
se produise de dégradation significative affectant les exigences de base des ouvrages.

Les indications fournies concernant la durée de vie du produit de construction ne peuvent étre
interprétées comme une garantie donnée par le fabricant du produit ou son représentant, ni par 'EOTA
lors de I'élaboration du présent DEE, ni par I'organisme d'évaluation technique délivrant un ETE sur la
base du présent DEE, mais sont considérées uniguement comme un moyen d'exprimer la durée de vie
économigquement raisonnable attendue du produit.

Cette ETE couvre les fixations pour des installations dans des trous pré-percés dans du béton
compacté, armé ou non, de poids normal, sans fibres, en tenant compte des annexes B et C.

3. Performances du produit et références aux méthodes employées pour son évaluation.
Les tests d'identification et I'évaluation de I'utilisation prévue de ce produit conformément aux exigences
de base pour les travaux de construction ont été effectués conformément a la norme DEE 330747-00-

0601. Les caractéristiques de chaque systeme doivent correspondre aux valeurs respectives indiquées
dans les tableaux suivants de cet ETE, vérifiées par I'lETcc
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Voici ci-aprés les méthodes de vérification, d’évaluation et de valorisation.

3.1 Résistance mécanique et stabilité (RBO 1)

Clause pertinente

Caractéristique essentielle dans le DEE Performance Annexe
Résistance a la rupture de l'acier 221 Nris [KN] C3,C4
Résistance a la rupture d’extraction 2.2.2 L'TIJR‘E'_’i [kN] C3,C4

Cc
2 i N A 4 kcrNa kucrN [']
Résistance a la rupture du cone de béton 2.2.3 ’ k C3,C4
hef; Ccr,N [mm]
Robustesse 2.2.4 Yinst [-] C3,C4
Distance minimale entre ancrages et au bord 2.25 Crmins Sminy Nmin [MM] C1
Distance au bord pour éviter le fendage sous 296 NORkysp [KN], Cersp c3. c4
charge. e [mm] )
Résistance & la rupture de l'acier sous 207 VOis [KN], Mgy C5. C6
charges de cisaillement [Nm], k7 [-]
ReS|st_ance a la rupture de I'acier avec bras 208 ke [-] C5. C6
de levier
Deplacement sous charges statiques ou quasi 29210 S0, B, Do, B[] C3, C4,
statiques. C5, C6
Résistance aux charges sismiques de 2.2.11 ERKS‘C” st’p’Cl [m] c7 C8
traction; déplacements. 2.2.12 rks.c2r Neicp.c2 [KNI, '
On,c2 [mm]
Résistance aux charges sismiques de 2.2.13 Virs.c1 [KN], Vres ez c7 C8
cisaillement; déplacements. 2.2.14 [KN], 8v,c2 [mm] '
Facteur d’espacement annulaire 2.2.15 Ogap [-] C7, C8
3.2 Sécurité en cas d’incendie (RBO 2)
Caractéristique essentielle Clevse peiineyie Performance Annexe
dans le DEE
La fixation remplit les
A exigences pour la .
Réaction au feu 2.2.16 classe A1 selon EN
13501-1
(I?eastance au feu rupture de l'acier, charge 2917 NCaces [KN] C9. C10
e tension
Résistance au feu rupture de I'extraction de o
I'acier, charge de tension 2218 NCrip.i [KN] €9, C10
, - y . Vo s kN
ges[sta'lrllce autfeu rupture de I'acier, charge 2919 gk i [KN] C9, C10
e cisaillemen M rsi [NM]
3.3 Durabilité
Caractéristique essentielle Cleiz DRinErE Performance Annexe
dans le DEE
Durabilité: 2290 AD

SLPT, SLPC, SLPE, SLPS

Revétement de zinc
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SLAT, SLAS Revétemen zinc-
nickel

4, Evaluation et Vérification de la Constance des Performances (EVCP) systéme appliqué en
référence a sa base légale.

L’acte juridique Européen applicable pour le systéme d’Evaluation et Vérification de la Constance des
Performances (voir annexe V du Réglement (EU) No 305/2011) est le 96/582/EC.

Le systéme applicable est le 1.
5. Données techniques nécessaires a la mise en ceuvre du systeme d’EVCP, tels que prévues
dans le Document d'Evaluation Européen applicable.

Les données techniques nécessaires pour I'application du systéme EVCP sont décrites dans le plan
de qualité déposé dans le IETcc®.

Emis a Madrid, le 14 mars 2025

Directeur

Au nom de l'Institut des Sciences de la Construction Eduardo Torroja (IETcc — CSIC)

@ Le Plan Qualité est une partie confidentielle de I'ETE et n'est soumis qu'a I'organisme de certification notifié¢ impliqué dans I'évaluation et la vérification de la
constance des performances
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Le produit et les Conditions d’installation

Ancrages SLPT, SLAT, SLPS, SLAS

Ancrages SLPC, SLAC

Ancrages SLPE, SLAE

Identificacion del anclaje:
e Douille: SLPT / SLAT / SLPS/ SLAS / SLPE / SLAE: Diameétre extérieur / Longueur totale / épaisseur

maximale a fixer

SLPC / SLAC: “C” Diamétre extérieur / Longueur totale / épaisseur maximale du matériau a

fixer
e Insert plastique: nom de I'ancrage “SLP”, logo de la compagnie

do:
dr:

hef:
hi:

Nnom:

Nmin:
trix:

himin

a < <

a . hi

4

0Z1 / 8}

Diamétre nominal du foret

Diamétre du trou dans I'élément a fixer
Profondeur effective d’ancrage
Profondeur du trou

Profondeur de I'ancrage dans le béton
Epaisseur minimale du béton
Epaisseur de la plaque a fixer

Ancrage SLPT

Description du produit

Conditions d’installation

Annexe Al
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Tableau Al: Matériaux

Article | Designation | Matériau SLPT Matériau SLPS Matériau SLPC Matériau SLPE
DIN 7991 I1SO 898-1
1 Boulon DIN 931 1SO 898-1 classe 8.8. classe 10.9. Zingué =
Zingué = 5um ISO 4042 Zn5/Zn/TO 5um 1SO 4042
Zn5/Zn/T0
Goujon fileté classe
9 Gouion 8.8 1SO 898-1. Zingué
) > 5um 1SO 4042
Zn5/Zn/TO
] Ecrou standard classe
3 Ecrou 8. Zingué = 5um I1SO
4042 Zn5/Zn/TO
. DIN 9021. Zingué = DIN 9021 ou DIN 440.
4 Rondelle DIN 9021 0 2'0'\4'1342065?'22‘;?82‘ 2 5um ISO 5um I1SO 4042 Zingué = 5um I1SO
Zn5/Zn/T0 4042 Zn5/ZniT0
5 Douille Acier au carbone. Zingué = 5um ISO 4042 Zn5/Zn/TO
6 Insert POM
plastique
7 Expanseur Acier au carbone. Zingué = 5um 1SO 4042 Zn5/Zn/TO
8 Cbne Acier au carbone traité. Zingué = 5um 1SO 4042 Zn5/Zn/TO
Item | Designation Matériau SLAT Matériau SLAS Matériau SLAC Matériau SLAE
DIN 7991 1SO 898-1
DIN 931 I1SO 898-1 classe 8.8. classe 10.9.
1 Boulon Zinc nickel 2 8 ym, scellé 1SO 4042 Zinc nickel 2 8 ym,
ZnNi8/An/T2 scellé ISO 4042
ZnNi8/An/T2
Goujon fileté classe 8.8
: ISO 898-1. Zinc nickel
2 Goujon > 8 um, scellé ISO
4042 ZnNi8/An/T2
Ecrou standard classe
3 Ecrou N N 8. Zinc nickel 2 8 um,
scellé 1ISO 4042
ZnNi8/An/T2
Rondelle spéciale DIN 9021 ou DIN 440.
4 Rondelle DIN 9021 o DIN 440. Zinc niquel =2 8 um, conique. Zinc nickel = 8 Zinc nickel 2 8 ym,
sellado ISO 4042 ZnNi8/An/T2 pum, scellé 1SO 4042 scellé 1ISO 4042
ZnNi8/An/T2 ZnNi8/An/T2
5 Douille Acier au carbone. Zinc nickel = 8 um, scellé ISO 4042 ZnNi8/An/T2
6 Insert plastique POM
7 Expanseur Acier au carbone. Zinc nickel = 8 um, scellé ISO 4042 ZnNi8/An/T2
8 Cobne Acier au carbone traité. Zinc nickel = 8 ym, scellé 1ISO 4042 ZnNi8/An/T2

Ancrage SLPT

Description du produit

Matériaux

Annexe A2
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Spécifications sur 'usage prévu

Version Usage prévu M6 M8 M10 M12 M16 M20
@10 @12 216 218 @24 @28
Charges statiques ou quasi v v v v v v
SLPT/SLAT statiques
SLPC/SLAC Charges sismiques, catégorie C1 v v v v v
SLPE/SLAE Charges sismiques, catégorie C2 v v v v v
Résistance a I'exposition au feu v v v v v v
Charges statiques ou quasi v
statiques
SLPS/SLAS Charges sismiques, catégorie C1 v
Charges sismiques, catégorie C2 v
Résistance a I'exposition au feu v

Matériau de support:

Béton de masse ou armé sans fibres de poids normal, selon EN 206-1:2013 + A2:2021.
Classes de résistance: C20/25 a C50/60 selon EN 206-1:2013 + A2:2021.
Béton fissuré ou non fissuré

Conditions d’utilisation (conditions ambiantes):

Calcul:

Plage de températures du matériau de support de la fixation durant la vie de mise en service:
de -40°C & +80°C
* Fixations soumises a des conditions intérieures séches.

Les ancrages seront congus sous la responsabilité d'un ingénieur expérimenté dans les
fixations et les ouvrages en béton.

Les procédés de calcul ainsi que les plans vérifiables seront élaborés en fonction des charges
gui vont étre fixées. La position de I'ancrage sera indiquée sur les plans de calcul (par exemple,
la position de 'ancrage vis a vis des armatures ou des supports, etc.).

Les ancrages sous actions statiques ou quasi statiques seront calculés selon la Méthode de
calcul A conformément a EN 1992-4:2018

Les ancrages sous actions sismigues seront calculés selon EN 1992-4:2018. Les ancrages
doivent étre placés a I'extérieur des zones critiques (par exemple, charniéres en plastique) de
la structure en béton. Les fixations installées indépendamment ou avec lit de mortier ne sont
pas autorisées.

Las fijaciones bajo exposicion a fuego seran calculadas segun EN 1992-4:2018. Debe
asegurarse que no se produzca el desprendimiento local del recubrimiento de hormigon.

Installation:

Pergage du trou par rotation en mode marteau.

Installation de I'ancrage effectuée par du personnel diment qualifié et sous la supervision du
responsable technique des travaux.

En cas de trou avorté : un nouveau trou peut étre réalisé a une distance minimale de deux fois
la profondeur du trou avorté, ou a une distance moindre si le trou avorté est rempli de mortier
sans retrait, de résistance au moins égale a celle du matériau de support y = 40 N/mm?.

Ancrage SLPT

Usage prévu Annexe B1

Spécifications
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Tableau C1: Parametres d’installation SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE

Performances
Paramétres d’installation M6 M8 M10 M12 M16 M20
@210 212 @16 218 @24 @28
do Diamétre nominal du foret: [mm] 10 12 16 18 24 28
ds Diamétre du trou de passage < [mm] 12 14 18 20 26 31
Tinst Couple de serrage nominal: [Nm] 15 30 50 80 160 240
Nmin Epaisseur minimale du béton: [mm] 100 120 140 170 200 250
h1 Profondeur du trou = [mm] 70 85 95 110 130 160
hnom  Profondeur ancrage dans béton [mm] 59 72 83 97 117 146
het Profondeur effective d’ancrage: [mm] 50 60 70 85 100 125
thix Epaisseur & fixer, DIN 25 <1 [mm] L -60 L-75 L -85 L-100 L-120 L-150
thix Epaisseur a fixer, DIN 440 < 9 [mm] L-61 L-76 L-86 L-101 L-12 L-151
Distance mlnlma[e entre ] 60 70 80 100 125 150
Smin ancrages pour béton non fissuré:
pour c 2 [mm] 125 150 195 220 255 405
Dllstance m!nlma]g au bord sur (mm] 50 60 70 80 100 160
Crmin béton non fissure:
pour s = [mm] 100 120 175 200 220 320
Distance mlnlma[e entre N (mm] 50 70 70 80 120 120
Smin ancrages pour béton fissuré:
parac > [mm] 95 110 145 165 190 310
D[stanqe mlr)!male au bord sur (mmi 50 60 70 80 100 160
Cmin béton fissuré:
pour s 2 [mm] 60 70 80 100 125 150
de Diamétre de la fraise: [mm] 16.4 20.6 26.8 30.8 38.8 44.8
he Profondeur du fraisage: [mm] 3.2 4.3 5.4 6.4 7.4 8.4
Clé a tube pour SLPT / SLAT/
SW SLPE / SLAE [--] 10 13 17 19 24 30
SW Clé allen pour SLPC / SLAC: [--] 4 5 6 8 10 12
D L = longueur totale de 'ancrage
Tableau C2: Paramétres d’installation SLPS, SLAS
Performances
Parameétres d’installation P S
M12
218
do Diamétre nominal du foret: [mm] 18
dr Diametre du trou de passage < [mm] 20
Tinst Couple de serrage nominal: [Nm] 80 | 40
Nmin Epaisseur minimale du béton: [mm] 125
h1 Profondeur du trou = [mm] 90
hnom  Profondeur ancrage dans béton [mm] 78
Net Profondeur effective d’ancrage: [mm] 68
trix Epaisseur a fixer, DIN 125 < D [mm] L-83
trix Epaisseur & fixer, DIN 440 <9 [mm] L-84
) Distance minimale entre
Smin ancrages: [mm] 205
Cmin Distance minimale au bord: [mm] 110
SW Clé a douille: [--] 22
1) L =longueur totale de I'ancrage
Ancrage SLPT
Performances Annexe C1

Parameétres d’installation
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Procédé d’installation

Ancrage SLPT

Performances

Procédé d’installation

Annexe C2
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Tableau C3: Valeurs caractéristiques pour charges de traction méthode de calcul A ancrages
SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE selon EN 1992-4

Valeurs caractéristiques de résistances sous Performances
charges de traction méthode de calcul A M6 M8 M10 M12 M16 M20
210 @12 216 218 @24 228
Résistance a la rupture de 'acier
Nrks  Résistance caractéristique : kN] | 161 | 293 | 464 | 674 | 126.0 | 196.0
YMs Coefficient partiel de sécurité:V [] 15
Résistance a la rupture a I’extraction
Nrkpuor s ianoe Caracenstique dubéton Ny | 150 | 200 > NOg.c 2
NRkp.or Esessdféagcé%/czaérécterlsthue du béton [kN] > NOgy 2
Yinst Robustesse: [] 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 1.2
Facteur majoration pour C30/37 [-] 1.22 1.22 1.22 1.22 1.08 1.08
Ye NORip: C40/50 [-] 141 1.41 1.41 141 1.15 1.15
' C50/60 [] 1.58 1.58 1.58 1.58 1.20 1.20
Résistance a la rupture par cone de béton et fendage
et Profondeur effective d’ancrage: [mm] 50 | 60 | 70 | 85 | 100 | 125
Kuer,N Facteur pour béton non fissuré: [ 11.0
Ker.n Facteur pour béton fissuré: [ 7.7
Yinst Robustesse: [-] 1.0 | 10 [ 10 [ 10 | 12 | 12
Scr.N Distance pour rupture par cone de [mm] 3 X het
CerN béton: [mm] 1.5 X het
NOgk sp (Fj{fiuztgz?e caractéristique au fendage [KN] min (Nekp: Noic)
Scr,sp Distance pour rupture par fendage du [mm] 205 245 285 345 410 510
Cr,sp béton: [mm] 105 125 145 175 205 255

1 En l'absence d’autres réglementations nationales
2 Le mode de rupture a I'extraction n'est pas décisif. N°r«.c calculé conformément & EN 1992-4

Tableau C4: Déplacements sous charges de traction ancrages SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE,
SLAE

Performances
Déplacements sous charges de traction M6 M8 M10 M12 M16 M20
@10 @212 @16 @18 @24 @28
Charge de service de traction dans le
N béton non fissuré C20/25 A C50/60: [kN] 7.43 10.24 13.71 18.38 19.52 27.30
Ono Déplacement a court terme: [mm] 1.18 2.02 1.79 1.15 2.46 2.12
ON= Déplacement a long terme: [mm] 2.68 2.68 2.68 2.68 2.68 2.68
Charge de service de cisaillement dans
N le béton fissuré C20/25 a C50/60 : [kN] 5.81 7.62 9.62 12.86 13.65 19.09
Ono Déplacement a court terme: [mm] 1.75 2.69 2.57 3.53 1.76 241
ONw Déplacement a long terme: [mm] 3.75 4.69 4.57 5.53 3.76 4.41

Ancrage SLPT

Performances Annexe C3

Valeurs caractéristiques pour charges de traction
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Tableau C5: Valeurs caractéristiques pour charges de traction méthode de calcul A ancrages

SLPS, SLAS selon EN 1992-4

Valeurs caractéristiques de résistances sous Performances
charges de traction méthode de calcul A gié
Résistance a la rupture de 'acier
NRk,s Résistance caractéristique : [kN] 67.4
YMs Coefficient partiel de sécurité: [] 1.5
Résistance a la rupture a I’extraction
Noipor REtance st dubeon gy
NRkp.or Esessdféagcé%/czaérécterlsthue du béton [kN] > NOgy 2
Yinst Robustesse: [ 1.0

Facteur majoration pour _C30/37 [] 1.22
Ve NOrk,p béton non C40/50 [ 1.41

fissuré: C50/60 [-] 1.58

Facteur majoration pour C30/37 L] 1.03
Ve NOrip béton fissuré:  —=a0/50 [ 1.06

’ C50/60 [-] 1.08

Résistance a la rupture par cone de béton et fendage
Ner Profondeur effective d’ancrage: [mm] 68
Kucr,N Facteur pour béton non fissuré: [-] 11.0
Ker.N Facteur pour béton fissuré: [-] 7.7
Yinst Robustesse: [] 1.0
Scr.N Distance pour rupture par céne de [mm] 3 X het
CerN béton: [mm] 1.5 X hes
NORk.sp sfilztgm:e caractéristique au fendage [KN] min (Nrip: NoRico)
Scr,sp Distance pour rupture par fendage du [mm] 440
Ccr,sp béton: [mm] 220

1 En l'absence d’autres réglementations nationales

2 Le mode de rupture a I'extraction n’est pas décisif. N°rk.c calculé conformément & EN 1992-4

Tableau C6: Déplacements sous charges de traction ancrages SLPS, SLAS

Performances
Déplacements sous charges de traction V12
218
Charge de service de traction dans le
N béton non fissuré C20/25 & C50/60: [kN] 13.13
Ono Déplacement a court terme: [mm] 2.75
ONw Déplacement a long terme: [mm] 3.45
Charge de service de cisaillement dans
N le béton fissuré C20/25 a C50/60 : [kN] 920
Ono Déplacement a court terme: [mm] 1.97
ONe Déplacement a long terme: [mm] 2.67

Ancrage SLPT

Performances

Valeurs caractéristiques pour charges de traction

Annexe C4
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Tableau C7: Valeurs caractéristiques pour charges de cisaillement méthode de calcul

ancrages SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE selon EN 1992-4

Valeurs caractéristiques de résistances Performances

sous charges de cisaillement méthode de M6 M8 M10 M12 M16 M20

calcul A 210 | @12 16 | @18 | @24 | @28

Résistance a la rupture de 'acier sous charges de cisaillement

VO%is  Résistance caractéristique : [kN] | 202 | 330 | 622 [ 751 | 1112 | 1417

k7 Facteur de ductilité: [] 1.0

M%«s  Moment caractéristique a flexion: [Nm] | 122 | 300 | 59.8 | 104.8 | 2664 | 519.3

YMs Coefficient partiel de sécurité: Y [-] 1.25

Résistance a la rupture par écaillage

ks Facteur écaillage: [ 10 [ 20 | 20 | 20 [ 20 | 20

Yinst Robustesse: [-] 1.0

Résistance a la rupture par cdne de béton
Longueur effective de

It I'ancrage sous charges de [mm] 50 60 70 85 100 125
cisaillement:

drom I,Dlametre.exterleur de [mm] 10 12 16 18 o4 28
'ancrage:

Yinst Robustesse: [-] 1.0

1) En 'absence d'autres réglementations nationales

Tableau C8: Déplacements sous charges de cisaillement ancrages SLPT, SLAT, SLPC, SLAC,

SLPE, SLAE
Performances
Déplacements sous charges de cisaillement M6 M8 M10 M12 M16 M20
@10 @12 @16 @18 @24 @28
Charge de service de cisaillement
\% dans le béton fissuré et non fissuré [kN] 9.62 15.71 29.62 35.76 44.13 56.23
C20/25 a C50/60:
Ovo Déplacement a court terme: [mm] 2.15 1.22 1.31 1.72 1.41 1.96
Ove Déplacement a long terme: [mm] | 3.23 1.83 1.96 2.58 2.11 2.93
Ancrage SLPT
Performances Annexe C5

Valeurs caractéristiques pour charges de cisaillement
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Tableau C9: Valeurs caractéristiques pour charges de cisaillement méthode de calcul A
ancrages SLPS, SLAS selon EN 1992-4

Valeurs caractéristiques de résistances sous Performances

charges de cisaillement méthode de calcul A gié

Résistance a la rupture de PPacier sous charges de cisaillement

VORk s Résistance caractéristique : [kN] 74.8

k7 Facteur de ductilité: [] 1.0

MOrk.s Moment caractéristique a flexion: [Nm] 104.8

YMs Coefficient partiel de sécurité: Y [] 1.25

Résistance a la rupture de P’acier avec bras de levier

ks Facteur écaillage: [] 2.0

Yinst Robustesse: [] 1.0

Résistance ala rupture par céno de béton

I Longueur effective_ de_ I’ancrage [mm] 68
sous charges de cisaillement:

Onom Diameétre extérieur de I'ancrage: [mm] 18

Yinst Robustesse: [-] 1.0

1) En I'absence d’autres réglementations nationales

Tableau C10: Déplacements sous charges de cisaillement pour ancrages SLPS, SLAS

Performances
Déplacements sous charges de cisaillement M12
218
Charge de service de cisaillement
\% dans le béton fissuré et non fissuré [kN] 35.62
C20/25 a C50/60:
dvo Déplacement a court terme: [mm] 3.56
Oveo Déplacement a long terme: [mm] 5.33
Ancrage SLPT
Performances Annexe C6

Valeurs caractéristiques pour charges de cisaillement
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Tableau C11: Caractéristiques essentielles pour la catégorie de comportement sismique C1
pour ancrages SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE

Caractéristiques essentielles pour la catégorie Performances

de comportement sismique C1 M6 M8 M10 M12 M16 M20
210 @12 216 218 @24 228

Résistance a la rupture de ’acier sous charges de traction

Nrksci  Résistance caractéristique : [kN] - 293 | 464 | 674 | 1260 | 196.0

YMs Coefficient partiel de sécurité:V [] -- 15

Résistance a la rupture de ’acier sous charges de cisaillement

VRksci  hoomance caractenstique au kN] - 231 | 436. | 450 779 | 99.4

Ogap Facteur d’espace annulaire: [-1 -- 0.5

YMs Coefficient partiel de sécurité: V [ -- 15

Résistance a la rupture par extraction

Nrkpol  ooiarioo caractenstique a [kN] - 130 | 16.2 24.7 313 | 463

Yinst Robustesse: [-] -- 1.0 1.0 1.0 1.2 1.2

Résistance a la rupture par cone de béton

et Profondeur effective d’ancrage: [mm] - 60 | 70 | 85 | 100 | 125

Scr.N Distance entre ancrages: [mm] -- 3 X hef

CerN Distance au bord: [mm] -- 1.5 X hes

Yinst Robustesse: -] - 1.0 | 10 [ 10 | 12 | 12

1) En l'absence d’autres réglementations nationales

Tableau C12: Caractéristiques essentielles pour la catégorie de comportement sismique C1
pour ancrages SLPS, SLAS

Caractéristiques essentielles pour la catégorie Performances
de comportement sismique C1 gié
Résistance a la rupture de ’acier sous charges de traction
Nrksc1  Résistance caractéristique : [KN] 67.4
YMs Coefficient partiel de sécurité:? [-] 15
Résistance a la rupture de ’acier sous charges de cisaillement
Résistance caractéristique au
VRksCL  Gigaillement: [kN] 44.8
Ogap Facteur d’espace annulaire: [] 0.5
YMs Coefficient partiel de sécurité: 9 [] 1.25
Résistance de I’acier & la rupture par extraction
Résistance caractéristique a
NRkPCL  peytraction : [kN] 17.6
Yinst Robustesse: [] 1.0
Résistance a la rupture par cdne de béton
et Profondeur effective d’ancrage: [mm] 85
Scr,N Distance entre ancrages: [mm] 3 X het
CerN Distance au bord: [mm] 1.5 X het
Yinst Robustesse: [-] 1.0
1) En l'absence d’autres réglementations nationales
Ancrage SLPT
Performances Annexe C7

Valeurs caractéristiques des performances sismiques catégorie C1
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Tableau C13 Caractéristiques essentielles pour la catégorie de comportement sismigue C2

pour ancrages SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE

Caractéristiques essentielles pour la catégorie Performances
de comportement sismique C2 ) e LY M2 L el
@10 @12 216 218 @24 228

Résistance a la rupture de I’acier sous charges de traction

NRks,.c2 Résistance caractéristique a traction :  [kN] - 29.3 464 | 674 | 126.0 | 196.0
YMs Coefficient partiel de sécurité:? [] 1.5

Résistance a la rupture de PPacier sous charges de cisaillement

VRK;s,C2 Résistance caract. au cisaillement: [kN] -- 16.5 33.8 | 30.1 | 55.6 | 54.7
Ogap Facteur d’espace annulaire: [] - 0.5

YMs Coefficient partiel de sécurité: Y [-1 - 1.25

Résistance de I'acier a la rupture par extraction

NRk,p,c2 Résistance caract. a I'extraction : [kN] -- 6.1 12.1 21.4 34.4 40.8
Yinst Robustesse: [ -- 1.0 1.0 1.0 1.2 1.2
Résistance a la rupture par cdne de béton

het Profondeur effective d’ancrage: [mm] - 60 70 | 85 | 100 | 125
Scr,N Distance entre ancrages: [mm] - 3 X het

CerN Distance au bord: [mm] -- 1.5 X het

Yinst Robustesse: [] - 1.0 1.0 | 10 [ 12 [ 12
Déplacements

On.c2 (pLs)  Déplacement en état limite des [mm] - 4,7 3.4 5.9 4.0 3.9
dvce oLs) dommages: [mm] - 16.4 10.9 19.0 11.9 6.1
72322 ((Et;) Déplacement en état limite ultime: {22} gg gg gi 163;.00 199'25

1 Enl'absence d'autres réglementations nationales

Tableau C14: Caractéristiques essentielles pour la catégorie de comportement sismique C2

pour ancrages SLPS, SLAS

Caractéristiques essentielles pour la catégorie de Perfo;ﬂr;\gnces
comportement sismique C2 18
Résistance a la rupture de I'acier sous charges de traction
NRk,s,c2 Résistance caractéristique a traction :  [kN] 67.4
YMs Coefficient partiel de sécurité:? [] 15
Résistance a la rupture de ’acier sous charges de cisaillement
VRks,c2 Résistance caract. au cisaillement: [kN] 29.9
Ogap Facteur d’espace annulaire: [-] 0.5
YMs Coefficient partiel de sécurité: Y [ 1.25
Résistance de I’acier a la rupture par extraction
NRk,p.c2 Résistance caract. a I'extraction : [kN] 12.6
Yinst Robustesse: [] 1.0
Résistance a la rupture par cdne de béton
et Profondeur effective d’ancrage: [mm] 85
Scr,N Distance entre ancrages: [mm] 3 X het
Cer,N Distance au bord: [mm] 1.5 X het
Yinst Robustesse: [] 1.0
Déplacements
Onc2(oLs)  Déplacement en état limite des [mm] 5.9
Ov c2 (bLS) dommages: [mm] 19.0

| Onczuis) Déplacement en état limite ultime: [mm] 58
Ov,c2 (ULS) [mm] 9.4

1 En l'absence d’autres réglementations nationales

Ancrage SLPT

Performances

Valeurs caractéristiques des performances sismigues catégorie C2

Annexe C8
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Tableau C15: Valeurs de résistance caractéristiques sous exposition au feu pour ancrages

SLPT, SLAT, SLPC, SLAC, SLPE, SLAE

Valeurs caractéristiques sous exposition au PENEIENEES
feu M6 M8 M10 M12 M16 M20
@10 @12 @16 @18 @24 @28
Résistance de I’acier au feu
R30 [kN] 0.2 0.4 0.9 1.7 3.1 4.9
N Résistance caractéristique R60 [kN] 0.2 0.3 0.8 13 2.4 3.7
,S,11 N .
a la traction: R90 [kN] 0.1 0.3 0.6 11 2.0 3.2
R120 [kN] 0.1 0.2 0.5 0.8 1.6 25
R30 [kN] 0.2 0.4 0.9 1.7 3.1 4.9
Vics Résistance caractéristique R60 [kN] 0.2 0.3 0.8 13 2.4 3.7
S, . .
au cisaillement : R90 [KN] 0.1 0.3 0.6 1.1 2.0 3.2
R120 [kN] 0.1 0.2 0.5 0.8 1.6 25
R30 [Nm] 0.2 0.4 1.1 2.6 6.7 13.0
MO Résistance R60 [Nm] 0.1 0.3 1.0 2.0 5.0 9.7
" caractéristique a la flexion: Rgg [Nm] 0.1 03 0.7 1.7 4.3 8.4
R120 [Nm] 0.1 0.2 0.6 1.3 3.3 6.5
Résistance au feu a I'extraction
. R30 a [kN] 3.0 4.8 7.1 11.5 17.2 30.1
NRpii Résistance R90
caractéristique : R120 [kN] 24 38 5.6 9.2 13.8 241
Résistance au feu en cone de béton v
R30
- R60 [kN] 3.0 4.8 7.1 11.5 17.2 30.1
NRkc,fi ReSISti,ar.]C? R90
caractéristique :
R120 [kN] 2.4 3.8 5.6 9.2 13.8 24.1
R
Scr.N,fi Distance entre ancrages: Rigoa [mm] 4 X het
R30 a
Cer.N, fi i mm 2xh
cr.N.fi Distance au bord R120 [mm] ef
Smini Distance minimale entre R30 a [mm] 100 120 175 200 220 320
ancrages: R120
Cri ¢ Distance minimale au R30 a [mm] Cmin = 2 X her en cas d’exposition au feu sur plus d’un c6té, la
min,fi bord: R120 distance de I'ancrage au bord doit étre = 300 mm et = 2 X he
Résistance au feu a I'écaillage
. R30 a
k : : - 1.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0
8 Facteur écaillage R120 [-]
1) En regle générale, la rupture par fendage peut ne pas étre prise en compte puisqu’en principe il est question de béton
fissuré et armé.
2) En absence de réglementation nationale il est recommandé un facteur de sécurité pour résistance au feu yms = 1,0

Ancrage SLPT

Performances

Valeurs caractéristiques sous exposition au feu

Annexe C9
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Tableau C16: Valeurs de résistance caractéristiques sous exposition au feu pour ancrages SLPS,

SLAS
P o Performances
Valeurs caractéristiques sous exposition au M12
feu
@18
Résistance de I'acier au feu
R30 [kN] 1.7
N Résistance caractéristique R60 (kN] 13
% alatraction: R90 [kN] 1.1
R120 [kN] 0.8
R30 [kN] 1.7
Vics Résistance caractéristique R60 [kN] 13
=" au cisaillement : R90 [kN] 1.1
R120 [kN] 0.8
R30 [Nm] 2.6
Moo RESistance R60 [Nm] 2.0
" caractéristique a la flexion: Rgg [Nm] 1.7
R120 [Nm] 1.3
Résistance au feu a I’extraction
R3O0 kN 6.6
NRk,p,fi Resistencia caracteristica: _R90
R120 [kN] 5.3
Résistance au feu en cone de béton ¥
R30
Nree Résistance R60 [kN] 6.56
1 ..
“% caractéristique : R90
R120 [kN] 5.25
. R30 to
Scr.N;fi Distance entre ancrages: 15 [mm] 4 X het
. R30 to
Cor.Nfi Distance au bord R120 [mm] 2 X he
o Distance minimale entre R30 to
Smin,fi ancrages: R120 [mm] 205
i Distance minimale au R30 to [mm] Cmin = 2 X her; en cas d’exposition au feu sur plus d’un c6té, la
min,fi bord: R120 distance de I'ancrage au bord doit étre = 300 mm et = 2 x hes
Résistance au feu a I’écaillage
R30 to
k cai : - 2.0
8 Facteur écaillage R120 [-]
1) En regle générale, la rupture par fendage peut ne pas étre prise en compte puisqu’en principe il est question de béton
fissuré et armé
2) En I'absence de réglementation nationale il est recommandé un facteur de sécurité pour résistance au feu yms = 1,0

Ancrage SLPT

Performances

Valeurs caractéristiques sous exposition au feu

Annexe
C10
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